 1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
БАКИ ГИДРОПНЕВМАТИЧЕСКИЕ
Расширительные мембранные
 для систем отопления тип STН
Гидроаккумуляторы
для систем водоснабжения тип STW
2

РАЗМЕЩЕНИЕ
ПАТРУБКА
ПРИСОЕДИНИЯ
МЕМБРАНА
Гидроаккумуляторы (синего цвета)
STW-0001-000008
Вертикальный
8
8
2,0
Нет Осевое
(по центру)
Нижнее
Не сменная не
проходная. Бак не
разборный STW-0001-000012 12
STW-0001-000020 20
Сменная не
проходная
STW-0001-000024 24
STW-0002-000050 50
10
STW-0002-000080 80
Есть
STW-0002-000100 100
Боковое
(смещен от
центральной
оси)
Сменная
проходная
STW-0002-000150 150
STW-0002-000200 200
STW-0002-000300 300
STW-0002-000500 500
STW-0002-000750 750
STW-0002-001000 1000
Нижнее STW-0002-001500 1500
STW-0002-002000 2000
STW-0002-003000 3000 Нижнее\верхнее
STW-0001-100020
Горизонтальный
20 1,5
Осевое
(по центру)
Боковое
Сменная не
проходная
STW-0003-000050 50
2,0
STW-0003-000080 80
STW-0003-000100 100 Боковое
(смещен от
центральной
оси)
Сменная
проходная
STW-0003-000200 200
STW-0003-000300 300
Гидроаккумуляторы (белого цвета)
STW-0015-000008
Вертикальный
8
8 3,0 Нет
Осевое
(по центру)
Нижнее
Не сменная не
проходная. Бак не
разборный
STW-0015-000012 12
STW-0015-000018 18 Сменная не
проходная STW-0015-000024 24
Расширительные баки (красного цвета)
STH-0004-000005
Вертикальный
5
8
1,5
Нет
Осевое
(по центру)
Верхнее
Не сменная не
проходная. Бак не
разборный
STH-0004-000008 8
STH-0004-000012 12
STH-0004-000018 18
Сменная не
проходная
STH-0006-000024 24
STH-0006-000050 50
10
Боковое
(смещен от
центральной
оси)
STH-0006-000080 80
STH-0006-000100 100
STH-0006-000150 150
STH-0006-000200 200
STH-0006-000300 300
STH-0006-000500 500
STH-0006-000600 600
STH-0006-000700 700
STH-0006-001000 1000
10 есть
Нижее Сменная
проходная
STH-0006-001500 1500
STH-0006-002000 2000
STH-0006-003000 3000 Верхнее\Нижнее
STH-0005-000035 35
10
нет
Осевое
(по центру)
Боковое
Не сменная не
проходная. В
виде диафрагмы.
Бак не
разборный.
STH-0005-000050 50
STH-0005-000080  80
STH-0005-000100  100
5
4.2. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
АРТИКУЛ
ОБЪЕМ,

STW-0001-000012 12 3/4" - 390 - - - 210 - - 1 мм 2,4
STW-0001-000020 20 1" - 480 - - - 250 - 97 1 мм 4,1
STW-0001-000024 24 1" - 325 - - - 360 - 97 1 мм 4,4
STW-0002-000050 50 1" - 700 - - 180 382 - 97 1 мм 9,4
STW-0002-000080 80 1" - 790 - - 160 450 10 97 1 мм 11,4
STW-0002-000100 100 1" 1/2" 905 - - 150 450 10 97 1,5 мм 16,3
STW-0002-000150 150 1" 1/2" 880 - - 140 580 10 97 1,5 мм 21,4
STW-0002-000200 200 1"1/2 1/2" 1100 - - 200 580 10 145 1,5 мм 28,6
STW-0002-000300 300 1"1/2 1/2" 1435 - - 200 580 10 145 1,5 мм 39
STW-0002-000500 500 1"1/2 1/2" 1330 - - 150 800 10 145 2,5 мм 107
STW-0002-000750 750 1"1/2 1/2" 1870 - - 150 800 10 145 2,5 мм 130
STW-0002-001000 1000 2" 1/2" 1900 - - 150 930 55 208 3 мм 219
STW-0002-001500 1500 2" 1/2" 1735 - - 206 1280 55 208 5 мм 299
STW-0002-002000 2000 2" 1/2" 2135 - - 206 1280 55 208 5 мм 381
STW-0002-003000 3000 3" 3" 3420 - - 365 1280 55 208 5 мм 450
STW-0001-100020 20 1" - - 260 480 140 250 10 97 1 мм 5,1
STW-0003-000050 50 1" - - 400 525 200 382 10 97 1 мм 7,5
STW-0003-000080 80 1" - - 470 640 240 450 10 97 1 мм 10,2
STW-0003-000100 100 1" 1/2" - 470 755 250 450 10 97 1,5 мм 15,1
STW-0003-000200 200 1"1/2 1/2" - 600 915  300 580 10 145 1,5 мм 26,8